PEVOLON®-Raoll
en mit Lagerung

Rad-@ 100 mm

Rollenart

TOMANRO/™

HEBEZEUGE UND MEHR

OGEL iy

Rader-Vogel PEVOLON®-Rollen mit
Lagerung

Transportgeréterollen mit PEVOLON® Rédern

Die Bock- und Lenkrollen der Serie PL und PB sind wahlweise mit Rollenlager (/3)
oder Rillenkugellagern (/5). Die PEVOLON Réder bestehen aus einem
hochwertigen thermoplastischen Kunststoff auf Polyamidbasis. Rader aus
PEVOLONG® verfligen Uber eine hohe Abriebfestigkeit, einen niedrigen
Reibungskoeffizienten, hohe Tragkréfte und eine lange Lebensdauer.

Die Rader mit Rollenlagerung sind mit zusatzlichen Fadenschutzscheiben
ausgestattet, die beidseitig am Radlager montiert sind. Sie verhindern das
Umwickeln der Radachse mit Faden und schiitzen das Rollenlager vor Schmutz.

Die Transportgeréterollen-Lenkgehduse sind aus verzinktchromatiertem Stahlblech
gefertigt. Eine Doppelte Kugellagerung im Gabelkopf sorgt fiir leichtgéngige
Lenkeigenschaften. Die Lager sind staub- und spritzwassergeschitzt. Der
Hauptbolzen ist vernietet. In der Standardausfiihrung verfligen die Lenkrollen tber
eine Anschraubplatte. Auf Wunsch sind die Rollen auch mit Riickenloch oder
Zapfen erhdltlich.

Radbreite Werkstoff Preis exkl. 19%

MwsSt.

Tragkraft

PL 100/36/3 L
FAD, Rollenlager

PL 100/40/5,
Kugellager

PB 100/36/3 L
FAD, Rollenlager

PB 100/40/5,
Kugellager

PLF 100/36/3 L
FAD, Rollenlager

PLF 100/40/5,
Kugellager

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

100 mm

Lenkrolle

Lenkrolle

Bockrolle

Bockrolle

Lenkrolle mit

Feststeller

Lenkrolle mit
Feststeller

150 kg 36 mm PEVOLON® 19,28 €
300 kg 40 mm PEVOLON® auf Anfrage.
150 kg 36 mm PEVOLON® 14,55 €
300 kg 40 mm PEVOLON® auf Anfrage.
150 kg 36 mm Polyamid 27,78 €
300 kg 40 mm Polyamid auf Anfrage.

Rad-@ 125 mm

PL 125/38/3 L
FAD, Rollenlager

PL 125/40/3,
Rollenlager

PL 125/40/5,
Kugellager

PB 125/38/3 L
FAD, Rollenlager

PB 125/40/3,
Rollenlager

PB 125/40/5,
Kugellager

PLF 125/38/3 L
FAD, Rollenlager

PLF 125/40/3,
Rollenlager

PLF 125/40/5,
Kugellager

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

125 mm

Lenkrolle

Lenkrolle

Lenkrolle

Bockrolle

Bockrolle

Bockrolle

Lenkrolle mit

Feststeller

Lenkrolle mit
Feststeller

Lenkrolle mit
Feststeller

200 kg 38 mm PEVOLON® 22,02 €
250 kg 40 mm PEVOLON® auf Anfrage.
300 kg 40 mm PEVOLON® auf Anfrage.
200 kg 38 mm PEVOLON® 16,35 €
250 kg 40 mm PEVOLON® auf Anfrage.
300 kg 40 mm PEVOLON® auf Anfrage.
200 kg 38 mm Polyamid 30,81 €
250 kg 40 mm Polyamid auf Anfrage.
300 kg 40 mm Polyamid auf Anfrage.

Rad-@ 150 mm

PL 150/50/5,

150 mm

Lenkrolle

WwWWw.

400 kg 50 mm PEVOLON® auf Anfrage.
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Kugellager

PB 150/50/5, 150 mm
Kugellager

PLF 150/50/5, 150 mm
Kugellager

Rad-@ 160 mm

Bockrolle

Lenkrolle mit
Feststeller

TOMANRO/™

HEBEZEUGE UND MEHR

400 kg

400 kg

50 mm

50 mm

PEVOLON®

Polyamid

auf Anfrage.

auf Anfrage.

PL 160/50/3 FAD, 160 mm
Rollenlager

PB 160/50/3 FAD, 160 mm
Rollenlager

PLF 160/50/3 160 mm
FAD, Rollenlager

Rad-@ 200 mm

Lenkrolle

Bockrolle

Lenkrolle mit
Feststeller

300 kg

300 kg

300 kg

50 mm

50 mm

50 mm

PEVOLON®

PEVOLON®

Polyamid

4158 €

32,89 €

52,07 €

PL 200/50/3 FAD, 200 mm
Rollenlager

PL 200/50/5, 200 mm
Kugellager

PB 200/50/3 FAD, 200 mm
Rollenlager

PB 200/50/5, 200 mm
Kugellager

PLF 200/50/3 200 mm
FAD, Rollenlager

PLF 200/50/5, 200 mm
Kugellager

Lenkrolle

Lenkrolle

Bockrolle

Bockrolle

Lenkrolle mit

Feststeller

Lenkrolle mit
Feststeller

300 kg

400 kg

300 kg

400 kg

300 kg

400 kg

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

50 mm

PEVOLON®

PEVOLON®

PEVOLON®

PEVOLON®

Polyamid

Polyamid

48,01 €

auf Anfrage.

39,12 €

auf Anfrage.

58,49 €

auf Anfrage.

Rad-@ 250 mm

PL 250/50/5, 250 mm
Kugellager

PB 250/50/5, 250 mm
Kugellager

PLF 250/50/5, 250 mm
Kugellager

Lenkrolle

Bockrolle

Lenkrolle mit
Feststeller
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400 kg

400 kg

400 kg

50 mm

50 mm

50 mm

PEVOLON®

PEVOLON®

Polyamid

auf Anfrage.

auf Anfrage.

auf Anfrage.
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