



Räder-Vogel PEVOLON®-Rollen mit Lagerung

Transportgeräterollen mit PEVOLON® Rädern

Die Bock- und Lenkrollen der Serie PL und PB sind wahlweise mit Rollenlager (/3) oder Rillenkugellagern (/5). Die PEVOLON Räder bestehen aus einem hochwertigen thermoplastischen Kunststoff auf Polyamidbasis. Räder aus PEVOLON® verfügen über eine hohe Abriebfestigkeit, einen niedrigen Reibungskoeffizienten, hohe Tragkräfte und eine lange Lebensdauer.

Die Räder mit Rollenlagerung sind mit zusätzlichen Fadenschutzscheiben ausgestattet, die beidseitig am Radlager montiert sind. Sie verhindern das Umwickeln der Radachse mit Fäden und schützen das Rollenlager vor Schmutz.

Die Transportgeräterollen-Lenkgehäuse sind aus verzinktchromatisiertem Stahlblech gefertigt. Eine Doppelte Kugellagerung im Gabelkopf sorgt für leichtgängige Lenkeigenschaften. Die Lager sind staub- und spritzwassergeschützt. Der Hauptbolzen ist vernietet. In der Standardausführung verfügen die Lenkrollen über eine Anschraubplatte. Auf Wunsch sind die Rollen auch mit Rückenloch oder Zapfen erhältlich.

PEVOLON®-Rollen mit Lagerung	Rad-Ø	Rollenart	Tragkraft	Radbreite	Werkstoff	Preis exkl. 19% MwSt.
Rad-Ø 100 mm						
PL 100/36/3 L FAD, Rollenlager	100 mm	Lenkrolle	150 kg	36 mm	PEVOLON®	19,28 €
PL 100/40/5, Kugellager	100 mm	Lenkrolle	300 kg	40 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PB 100/36/3 L FAD, Rollenlager	100 mm	Bockrolle	150 kg	36 mm	PEVOLON®	14,55 €
PB 100/40/5, Kugellager	100 mm	Bockrolle	300 kg	40 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PLF 100/36/3 L FAD, Rollenlager	100 mm	Lenkrolle mit Feststeller	150 kg	36 mm	Polyamid	27,78 €
PLF 100/40/5, Kugellager	100 mm	Lenkrolle mit Feststeller	300 kg	40 mm	Polyamid	auf Anfrage.
Rad-Ø 125 mm						
PL 125/38/3 L FAD, Rollenlager	125 mm	Lenkrolle	200 kg	38 mm	PEVOLON®	22,02 €
PL 125/40/3, Rollenlager	125 mm	Lenkrolle	250 kg	40 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PL 125/40/5, Kugellager	125 mm	Lenkrolle	300 kg	40 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PB 125/38/3 L FAD, Rollenlager	125 mm	Bockrolle	200 kg	38 mm	PEVOLON®	16,35 €
PB 125/40/3, Rollenlager	125 mm	Bockrolle	250 kg	40 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PB 125/40/5, Kugellager	125 mm	Bockrolle	300 kg	40 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PLF 125/38/3 L FAD, Rollenlager	125 mm	Lenkrolle mit Feststeller	200 kg	38 mm	Polyamid	30,81 €
PLF 125/40/3, Rollenlager	125 mm	Lenkrolle mit Feststeller	250 kg	40 mm	Polyamid	auf Anfrage.
PLF 125/40/5, Kugellager	125 mm	Lenkrolle mit Feststeller	300 kg	40 mm	Polyamid	auf Anfrage.
Rad-Ø 150 mm						
PL 150/50/5,	150 mm	Lenkrolle	400 kg	50 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.

Kugellager						
PB 150/50/5, Kugellager	150 mm	Bockrolle	400 kg	50 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PLF 150/50/5, Kugellager	150 mm	Lenkrolle mit Feststeller	400 kg	50 mm	Polyamid	auf Anfrage.
Rad-Ø 160 mm						
PL 160/50/3 FAD, Rollenlager	160 mm	Lenkrolle	300 kg	50 mm	PEVOLON®	41,58 €
PB 160/50/3 FAD, Rollenlager	160 mm	Bockrolle	300 kg	50 mm	PEVOLON®	32,89 €
PLF 160/50/3 FAD, Rollenlager	160 mm	Lenkrolle mit Feststeller	300 kg	50 mm	Polyamid	52,07 €
Rad-Ø 200 mm						
PL 200/50/3 FAD, Rollenlager	200 mm	Lenkrolle	300 kg	50 mm	PEVOLON®	48,01 €
PL 200/50/5, Kugellager	200 mm	Lenkrolle	400 kg	50 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PB 200/50/3 FAD, Rollenlager	200 mm	Bockrolle	300 kg	50 mm	PEVOLON®	39,12 €
PB 200/50/5, Kugellager	200 mm	Bockrolle	400 kg	50 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PLF 200/50/3 FAD, Rollenlager	200 mm	Lenkrolle mit Feststeller	300 kg	50 mm	Polyamid	58,49 €
PLF 200/50/5, Kugellager	200 mm	Lenkrolle mit Feststeller	400 kg	50 mm	Polyamid	auf Anfrage.
Rad-Ø 250 mm						
PL 250/50/5, Kugellager	250 mm	Lenkrolle	400 kg	50 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PB 250/50/5, Kugellager	250 mm	Bockrolle	400 kg	50 mm	PEVOLON®	auf Anfrage.
PLF 250/50/5, Kugellager	250 mm	Lenkrolle mit Feststeller	400 kg	50 mm	Polyamid	auf Anfrage.